
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CITTÀ DI ASSEMINI PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 2015". - 
IMPEGNO DI SPESA

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1485 

31/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 28.07.2015 con la quale l’Amministrazione riteneva 
di: 
- Accogliere, ai sensi dell’art. 7, comma I lett. b) del Regolamento per l’Albo comunale delle Associazioni ed 
Istituzione delle consulte delle Associazioni di Volontariato, la proposta formulata dall’Associazione Culturale 
Città di Assemini relativa alla realizzazione della manifestazione denominata “Festival Internazionale del 
Folklore 2015”, cui parteciperanno gruppi folkloristici internazionali di diversi continenti, da tenersi a 
Decimomannu nella giornata di Venerdì 31 Luglio 2015 presso il Polo Fieristico. 
- Dettare al Responsabile del II Settore i seguenti indirizzi: 

a) di dare atto che, in considerazione della crisi finanziaria del momento e delle scarse risorse 
finanziarie a disposizione,  possa essere destinata a tali iniziative una somma complessiva 
non superiore a € 5.000,00, da imputare al cap.1851/390 del redigendo Bilancio 2015;; 

b) di dare atto che, potrà essere erogato un acconto nella misura massima del 50% del 
contributo assegnato e che il saldo potrà essere erogato solo a fronte della presentazione 
delle pezze giustificative che coprano l’intero importo del contributo riconosciuto. 

- Rinviare al Responsabile del II Settore l’adozione degli atti necessari secondo gli indirizzi sopra esposti. 
 
Ritenuto, pertanto, in ossequio alla suddetta Deliberazione 64/2015 di impegnare la somma di € 4.500,00 
quale contributo a sostegno delle spese sostenute all’Associazione Culturale Città di Assemini che ha 
realizzato la manifestazione denominata “Festival Internazionale del Folklore 2015” tenutasi presso il Polo 
Fieristico di Decimomannu; 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2015 del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 
finanziarie ai responsabili di settore per l'anno 2015. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1546 del 30.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1546 del 30.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 



Di impegnare sul capitolo 1851/390/2015 la somma di € 4.500,00 quale contributo a sostegno delle spese 
sostenute a favore dell’Associazione Culturale Città di Assemini che ha realizzato la manifestazione 
denominata “Festival Internazionale del Folklore 2015” tenutasi presso il Polo Fieristico di Decimomannu; 
 
- di dare atto che, con separato atto, e solo  a fronte della presentazione delle pezze giustificative sara’ 
erogato  il  contributo assegnato . 
 
 
Di dare atto che copia il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 

Il Responsabile del II Settore 
Dott.ssa Sabrina Porceddu 

  
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CITTÀ DI ASSEMINI PER LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 2015". - IMPEGNO DI 
SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 1851 1 2015  4.500,00  1485 CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CITTÀ DI ASSEMINI PER LA 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 2015". - 

IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/01/2016 al 20/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1485 del 31/12/2015


